
Администрация Шатковского муниципального округа 

Нижегородской области 

муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Красноборская средняя школа» 

 

ПРИКАЗ 

_26.08.2023г._                                                                                                        № _272_ 

п. Красный Бор 

 

Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием детей с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ)  в МОУ «Красноборская средняя школа» 

 

В соответствии с п. 16 ст. 2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181 «О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Постановлением администрации 

Шатковского муниципального округа Нижегородской области от 11.01.2024г. № 12 «О 

внесении изменений в постановление администрации Шатковского муниципального 

района Нижегородской области от 11.04.2018 N 302 «Об утверждении Положения об 

организации питания обучающихся муниципальных образовательных организаций, 

подведомственных отделу образования администрации Шатковского муниципального 

района Нижегородской области» 

приказываю:  

1. Организовать бесплатное двухразовое питание детей с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) со 02.09.2024 за счет бюджетных средств 

Шатковского муниципального округа. 

2. Утвердить списки обучающихся с ОВЗ на предоставление бесплатного двухразового 

питания со 02.09.2024 за счет бюджетных средств Шатковского муниципального 

округа (приложение № 1). 

3. Новиковой Т.А., ответственной за организацию питания в школе, своевременно 

производить корректировку списков по мере зачисления обучающегося с ОВЗ в ОУ. 

4. Бесплатное двухразовое питание предоставлять на основании заявления родителей 

(законных представителей) обучающихся с ОВЗ. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственную за питание 

Новикову Т.А. 

 

 

Директор школы:                                                                 (С.А. Назарова) 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Дата ФИО работника Подпись 

 Новикова Татьяна Александровна  

 Ботякова Светлана Викторовна  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу МОУ «Красноборская СШ» 

от 26.08.2024 № 272 

 

Список учащихся с ОВЗ  

на предоставление бесплатного двухразового питания со 02.09.2024 года 

 

1. Серов Дмитрий – 1 класс 

2. Чиндина Алена – 3 класс 

3. Большакова Карина – 4 класс 

4. Чернышов Роман – 6 класс 

5. Чернышов Михаил – 7 класс 

6. Федотов Кирилл – 7 класс 

 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОБОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"
	Я являюсь автором этого документа




